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Valg til Kredsstyrelsen og valgprocedure: 
Valg af kongresdelegerede og suppleanter for perioden 1.04.26 - 31.03.28 foregår efter hoved- 
styrelsens retningslinjer. Disse er indarbejdet i vedtægter for Kalundborg Lærerkreds, § 12. 
Hovedstyrelsens retningslinjer kan rekvireres på kredskontoret. 

Følgende har tilkendegivet opstilling 

Kredsformand: Randi Stokholm, Nyrupskolen, genopstiller 

Næstformand: Anita Rathje Rørby Skole, genopstiller 

Kredsstyrelsen: Søren Rytter Johansen, Firhøjskolen, genopstiller 

Thomas Sørensen, SSU, Sigrid Undset, genopstiller 

  Stine Møller Jensen, Høng Skole, opstiller 

Suppleanter til kredsstyrelsen 

  Sanne My Fersgaard, Gørlev Skole, genopstiller 

  Morten Sørensen, Nyrupskolen opstiller 

Suppleanter for den kongresdelegerede, der ikke er formand: 

  Søren Rytter Johansen, Firhøjskolen, genopstiller 

  Stine Møller Jensen, Høng Skole, opstiller 

Revisorer:  Helle Djurtoft, Løve-Ørslev skole, genopstiller 

Katrine Haabb Brundin, Rynkevangsskolen, genopstiller 

Revisorsuppleant: Lars Kr. Sørensen, Fraktion 4, genopstiller  

Kandidater til formand, næstformand og kredsstyrelsen, får max 3 minutter til præsentation af sit 
kandidatur. 

 

Om personvalg: 

Hvis der ikke opstilles flere personer, end der skal vælges, er den/de opstillede valgt.  
Hvis der opstiller flere personer, end der skal vælges, eller hvis der skal fastsættes en rækkefølge 
blandt de opstillede, afholdes skriftlig afstemning på følgende måde: På stemmesedlen kan højest 
anføres kandidater svarende til det antal, der skal vælges – der kan godt anføres færre.  

Samme kandidat må ikke anføres flere gange på samme stemmeseddel. Kandidaterne anføres på 
stemmesedlen i den rækkefølge, de ønskes valgt. Nr. 1 på stemmesedlen tildeles et antal stemmer 
svarende til antallet af personer, der skal vælges, nr. 2 tildeles én stemme mindre, osv. den/de 
kandidater, der opnår flest stemmer, er valgt. 



Kandidat til formandsposten i Kalundborg Lærerkreds 
 
Jeg hedder Randi Stokholm Hansen og har nu været formand for Kalundborg 
Lærerkreds i snart to år. Det har været en stejl læringskurve, og selvom jeg 
indimellem savner eleverne, er det uden tvivl det mest meningsfulde job, jeg 
har haft. Da jeg tiltrådte, lovede jeg at sætte samarbejde øverst på 
dagsordenen – og det har jeg arbejdet målrettet på at indfri de sidste to år, da 
jeg er overbevist om, at det er den rigtige vej til indflydelse. 
 
Jeg er utrolig stolt af, at vi i denne periode endelig har landet en lokalaftale om lærernes arbejdstid i 
Kalundborg Kommune. At vi nu har sikret en individuel forberedelsesfaktor, hvor tiden er øremærket 
forberedelse og efterbehandling af undervisning, er virkelig vigtig. Det er et resultat af, at vi tør stå fast, 
men også at vi kan finde fælles fodslag med skolelederne om de dagsordener, der gavner både lærere 
og folkeskole. 
 
Ingen formand løfter opgaven alene, og jeg sætter stor pris på vores samarbejde i kredsstyrelsen, hvor 
vi tør vende hver en sten for at finde de bedste strategier. Ligeledes er den daglige sparring med jer 
tillidsrepræsentanter – uanset om det er på kontoret eller over telefonen – selve fundamentet for mit 
arbejde. Jeres tillid og vores løbende drøftelser er det, der gør, at vi kan handle hurtigt og rigtigt. 
 
Sagsbehandling fylder en stor del af min hverdag. Det er her, fagforeningen virkelig kan mærkes ned på 
individniveau. Hvad enten det handler om sygdom, ansættelsesret eller vejledning i svære 
livssituationer, ser jeg det som min fornemste opgave at sikre den bedst mulige støtte. Gennem et 
professionelt samarbejde med de dygtige konsulenter i Danmarks Lærerforening arbejder jeg hver dag 
for, at ingen medlemmer står alene, når det brænder på. 
 
Jeg genopstiller, fordi jeg har ambitioner om at videreudvikle vores kreds og blive endnu skarpere i 
kampen for jeres arbejdsvilkår. Jeg vil fortsætte det lange seje træk for folkeskolen i Kalundborg, hvor 
ordentlighed og kredsens resultater skal følges ad. 
Jeg håber på jeres opbakning og tillid til at fortsætte arbejdet. 

 



Kandidat til Næstformandsposten. 

Jeg hedder Anita Rathje og har været med i Kredsstyrelsen siden 2006. 
Siden 2020 som Næstformand og fællestillidsrepræsentant. Herudover er 
jeg også Kredsens kasserer, sidder i kommunens Hovedudvalg og er i min 
skoletid ansat på Rørby Skole. 

Jeg stiller op som næstformand, fordi det er et rigtig spændende job. Det 
at være med i fællesskabet i en fagforening, dagligdagen på 
Kredskontoret, arbejdet i Kredsstyrelsen og sammen med TR om at være 
med til at skabe de bedste lokale rammer for vores medlemmer både i forhold til arbejdstid 
arbejdsvilkår og løn. Det er et alsidigt arbejde med mange forskellige opgaver og kontakt til mange 
forskellige mennesker. Jeg har en del viden, fordi jeg har været med i mange år som jeg håber jeg kan 
bidrage positivt med i det daglige arbejde. 

Som kongresdelegeret kommer man lidt tættere på arbejdet i hovedforeningen både på kongressen, 
men også i det daglige arbejde sammen med de andre kredse og vores lokale 
Hovedstyrelsesrepræsentant. 

 

Kandidat til Kredsstyrelsen 

Mit navn er Stine, og til august har jeg været lærer på Høng Skole i 11 år.  

Skolen, fællesskabet og vores fag betyder meget for mig, og siden 2020 har 
mine kolleger vist mig den store tillid at vælge mig som deres 
tillidsrepræsentant.  

De seneste to år har jeg desuden været suppleant i kredsstyrelsen, hvilket har 
givet mig mere indsigt i arbejdet på kredsniveau og vækket min nysgerrighed 
yderligere. At være TR har haft samme effekt på mig som det at være lærer – 
det er blevet en del af min identitet, som jeg ønsker at udvikle. Jeg er blevet introduceret til faglig 
sagsbehandling, og det arbejde har grebet mig mere, end jeg havde forestillet mig.  

Det er en kæmpe drivkraft for mig at stå skulder ved skulder med et medlem, når vedkommende 
rammes af udfordringer i sit arbejdsliv—både store som små. Det er dér, jeg føler, at vores faglige 
fællesskab virkelig gør en forskel.  

Derfor har jeg et stærkt ønske om at uddanne mig til faglig sagsbehandler, så jeg fremover kan støtte 
endnu flere medlemmer endnu bedre og give vores medlemmer den bedst mulige hjælp, støtte og 
repræsentation.  

Ingen af vores medlemmer skal stå alene, når tingene bliver vanskelige.  

Jeg håber, du vil overveje at stemme på mig.  

 

 

 

 



Kandidat til kredsstyrelsen  

Jeg hedder Søren Rytter Johansen, og har på nuværende tidspunkt lagt mere end 
30 års arbejde i den danske folkeskole. I mere end halvdelen af disse år, har jeg 
været aktiv i DLF-regi både som TR og som kredsstyrelsesmedlem. 

Når man arbejder som lærer i det kommunale skolevæsen, kan det undertiden 
være svært at finde sin indre arbejdsglæde frem. Men som lærer møder man 
trods dette frem hver dag, og passer sin undervisning, møder og andre opgaver. Dette sker på trods af, 
at vi som lærere år for år, bliver mødt af krav om at løbe hurtigere og hurtigere for at nå det hele inden 
for en ikke tilstrækkelig tidsramme.  

Undervisningstimetallet har været støt stigende, mens forberedelsestiden omvendt har været støt 
faldende.  

Med en ugentlig arbejdstid på omkring 40 timer, der ikke rummer den nødvendige tid til en 
tilfredsstillende forberedelse, er det ikke ualmindeligt, at der for egen regning arbejdes lidt ekstra 
derhjemme for at leve op til sine egne kvalitetskriterier. Men … når man er dedikeret og ambitiøs 
omkring sit arbejde, yder man jo gerne lidt ekstra, for at lykkes?  
De fleste af os oplever sikkert, at man føler sig godt brugt, når man kommer hjem fredag eftermiddag, 
og mange falder sikkert også i søvn på sofaen allerede inden X-faktor, eller andre spændende 
programmer, når at starte fredag aften. Men der er desværre også flere og flere kolleger, der ikke blot 
oplever en forbigående træthed, men i stedet ender med at gå helt ned med stress-sygemeldinger til 
følge.  
Desværre oplever vi ikke, at vores arbejdsgiver tager opgaven med at forhindre denne kedelige tendens 
alvorligt. 

Der bør fra politisk side afsættes de tilstrækkelige midler til at sikre, at lærerne får den tid, der skal til 
for at kunne forberede og efterbehandle undervisningen. 

Desværre er vi ansat i en kommune, hvor lærerne ikke i tilstrækkelig grad inviteres med til at sætte 
dagsorden, indhold og retning for vores fælles arbejdsplads.   

Vi er nået et lille skridt på vejen mod et bedre arbejdsliv med indgåelsen af vores lokale A20-aftale, der 
er gældende fra august 2026, men jeg tænker, at der fortsat er potentiale for forbedringer, der i endnu 
højere grad vil sikre ordnede forhold og ordentlige og arbejdsvilkår for lærerne i Kalundborg Kommune.  

Vi skal arbejde for et sundt arbejdsmiljø for alle.   

Et arbejdsmiljø, hvor det ikke er et grundvilkår, at lærere bliver syge af at passe deres arbejde. Lærerne 
skal sikres ordentlige rammer og mulighed for at udføre arbejdet på en meningsfuld og tilfredsstillende 
måde. 

 

 



Kandidat til kredsstyrelsen 

Jeg hedder Thomas Sørensen. Jeg har siddet i kredsstyrelsen i 2 år, og er 
lærer på Sigrid Undset skolen. I de 2 år i kredsstyrelsen har jeg været 
formand for pædagogisk udvalg, hvor vi har haft arbejdet med 
rekruttering og fastholdelse, kvalitetsprogrammet, planlægning af TR-
kursus mm. 

Vi har fået en ny lokalaftale. Den er ny for os alle, og jeg synes det bliver 
spændende at følge op på, at den bliver overholdt på de enkelte skoler.  

Derudover står vi overfor flere problematikker fremadrettet: 

- Mangel på uddannede lærere i folkeskolen 
- Mistrivsel blandt elever 
- Brug af AI. Hvordan bruger vi det fornuftigt, og hvordan lærer vi børnene at bruge det fornuftigt 

Dette er bare nogle enkelte ting som påvirker os lærere i hverdagen, og som vi kun i fællesskab med 
alle samarbejdspartnerne omkring folkeskolen kan løse. Men jeg håber, at vi kan være med til at sætte 
dagsordenen, sådan at lærernes synspunkter også kommer frem.  

En vigtig opgave for kredskontoret er også at støtte vores TR’ere. Det er vigtigt, at vi bliver ved med at 
efteruddanne og generelt give dem den nyeste viden som TR’ere har brug for.  

 

 

 

 

 


